
 

 

 

        

 

FARMACIAS DE SIMILARES CHILE S.A. 
 

RUT N°  59.111.330-5 
 

      
                                        DEROGACION   TOTAL    DE   RESOLUCION   QUE  
                                              AUTORIZA EL USO DE MAQUINA REGISTRADORA. 
 
 
                                       SANTIAGO, 13-07-2012 
 
 
       Hoy se ha resuelto lo que sigue: 
 
                                     

                                     VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
 
      RES. EX. DPAA N°77312007367 
 
 
      La presentación de fecha 09.07.2012, del Sr. Hugo Silva 

Negrete, RUT N° 10.235.961-5, en representación de FARMACIAS DE SIMILARES CHILE S.A., RUT N° 
59.111.330-5, con domicilio en Av. El Retiro, N° 1350, Parque Los Maitenes, Comuna de Pudahuel, con giro o 
actividad comercial de Farmacia, Consultoría Médicos y Almacenamiento, solicitando Derogación Total de la 
Resolución N° 907 de 08.09.2006 de la D.R.M. Santiago Centro, de la siguiente máquina registradora, emisora de 
vales, en reemplazo de boletas de ventas y servicios, ubicada en Av. Macul N° 3354,  Comuna de MACUL:: 

 
MARCA          MODELO                    N° Serie                  CAJA       N° FISCAL 
   
ROYAL        ALPHA 9170                 53508789                   01            182068 
 
      VISTO, además las disposiciones legales y reglamentarias 

e instrucciones vigentes sobre la materia y las facultades establecidas en el artículo 6°, letra B) N° 5, del Código 
Tributario, y Resolución Ex. N° 1030 de 21.08.1981, sobre delegación de facultades otorgadas por el Director 
Regional. 

      1° QUE, en el presente caso, los argumentos, 
fundamentaciones y antecedentes proporcionados por el interesado en su solicitud, han sido estimados atendibles 
por esta Dirección Regional y además cumple con los requisitos y exigencias señalados en el N° 5.4 de la 
Resolución N° Ex. 2301, de 1986, de la Dirección Nacional, publicada en el Diario Oficial del 20.10.1986 

 
         SE RESUELVE: 
 
                                           HA LUGAR A LO SOLICITADO 
 
       DEJASE SIN EFECTO, la autorización para emitir Vales en 
reemplazo de Boletas,  por medio de máquina registradora, de acuerdo a lo señalado en la parte expositiva. 
 
ANOTESE Y NOTIFIQUESE 
                          “Por Orden del Director Regional” 
 
 
 
 
 
 
                    MARIA ELIZABETH AQUEVEQUE GUIÑEZ 
                       JEFA DEPARTAMENTO PLATAFORMA DE 
                                                                                                  ATENCION Y ASISTENCIA  
           
DISTRIBUCION: 

Al SR. HUGO SILVA NEGRETE   
    EN REPRESENTACION DE 
    FARMACIAS DE SIMILARES CHILE S.A. 
    AV. EL RETIRO  N°  1350 
    PARQUE LOS MAITENES 
    PUDAHUEL (Casa Matriz) 
-  AV.  MACUL  N° 3354 
    MACUL (Sucursal) 
-   Departamento Plataforma de 
    Atención y Asistencia 
-   Expediente 
 

DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA 
SANTIAGO PONIENTE 

Plataforma Departamento de Atención y 
Asistencia 

Grupo N° 1 Atención y Asistencia 
DM N° 77312106421 AMV 


